
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del •

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/ J 0120J 7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.67 DEL 07.06.2018

OGGETTO: Presa d'atto della deliberazione n. 5 del 18.05.2018 per l'assunzione degli operai
coperti dalle garanzie occupazionali regionali. Attestazione di concreto avvio.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno SETTE del mese di GIUGNO presso la sede del Consorzio di Bonifica
6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del
26/1 0/20 17, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di
cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, Il
Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia



Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento
di Organizzazione;

VISTA la delibera n. lO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

****.

PRESO ATTO della deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 18.05.2018 con la
quale è stata autorizzata l'assunzione in tutti i consorzi mandatari degli operai a tempo
determinato coperti dalle garanzie occupazionali regionali debitamente elencati per singolo
consorzio;

VISTA la nota dipartimentale prot. 13305 del 06.06.2018 con la quale si richiedono, al fine
dell'erogazione del relativo acconto, i provvedimenti da parte dei singoli consorzi mandatari dai
quali risulti la data dell'avvenuta assunzione degli operai in questione;

VISTI gli atti d'ufficio;

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 20 17-20 I9 autorizzatorio, adottato con delibera
consortile n. 14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. 22 del 17 gennaio
2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2018/2020 in corso di elaborazione.

DETERMINA

lo DI PRENDERE ATTO della deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 18.05.2018
con la quale è stata autorizzata l'assunzione in tutti i consorzi mandatari degli operai a tempo
determinato coperti dalle garanzie occupazionali regionali debitamente elencati per singolo
consorziO;

2. DI DARE ATTO che presso questo consorzio mandatario è stata autorizzata l'assunzione di n.
96 operai e che risultano ad oggi:

già avviati al lavoro con regolare contratto stipulato, come da elenco allegato, n. 75 operai
sin dal giorno 06.06.2018;

non avviati ma in corso di assunzione n. 21 operai;

3. DI RISERVARSI di comunicare tempestivamente per il personale non ancora avviato la data di
effettiva assunzione all'atto della stipula dei relativi cantratti e del concreto avvio al lavoro;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio 4 del Dipartimento Sviluppo Rurale
in adempimento alla richiesta di cui alla nota dipartimentale prot. 13305 del 06.06.2018;



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFiCA

che la presente Determina Dirigenziale n. 67 del 07/06/2018 è stata pubblicata ali' Albo Consorziale

c sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal _
al _

En/la, lì

AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it


CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Elenco OTO rientranti nelle GG.OOdi cui alla L.R.4/2006 e s.m.i.

AWIATI AL 6.06.2018

N. Dipendente GIORNATE AREA E PARAMETRO

1 BENTIVEGNA Giuseppe 151 C/118
2 COCUZZA Giuseppe 151 C/118
3 CRISCI' Luiai 151 C/118
4 D'AMICO Mario 151 C/118
5 DI BLASI Filippo 151 C/118
6 D'ORO Valeria 151 C/118
7 DRAMMA Alfredo 151 C/118
8 FERLAUTO Salvatore 151 C/118
9 FIORENZA Nuccio 151 C/118
10 FIUMEFREDDO Vincenzo 151 C/118
11 tRACI SARERI Giuseppe 151 C/118
12 LAINERI Antonio 151 C/118
13 MAGGIO Francesca 151 C/118
14 MAGGIO Mariano 151 C/118
15 MIRABELLA Anaelo 151 C/118
16 PROETTO POPOLO Antonino 151 C/118
17 PROJETTO Santo 151 C/118
18 ROTTINO Vincenzo 151 C/118
19 SCIALFA Giuseppe 151 C/118
20 ABBATE Giuseppe 151 0/116
21 ARISIO Fabrizio 151 0/116
22 BANNO' Giuseppe 151 0/116
23 BONOMO Filippo 151 0/116
24 BOTTA Basilio Francesco 151 0/116
25 BUZZONE Salvatore 151 0/116
26 CAMPAGNA Pietro 151 0/116
27 CAMPIONE Filippo 151 0/116

28 CAPRA Michele 151 0/116

29 CASTELLANA Antonio 151 0/116

30 COlLURA Giuseppe 151 0/116
31 DI MARCO Marianoela 151 0/116
32 DI PIETRO Salvatore 151 0/116

33 FISCELLA Michele 151 0/116

34 GENTILE Nicolò 151 0/116

35 GIAMBERTONE Santo 151 0/116

36 GIUFFRE' Natale 151 0/116

37 GIULIANO Gaetano 151 0/116

38 GRASSIA Marcello 151 0/116

39 INSINGA Gianfranco 151 0/116

40 LAMBUSTA Anqelo 151 0/116

41 LA PORTA Filippo 151 0/116

42 LIPARI Anqelo 151 0/116

43 lO FARO Giuseppe 151 0/116

44 lO MORO Salvatore 151 0/116

45 MANUElE Antonino 151 0/116
46 MARASSA' Santo 151 0/116

47 MODICA Salvatore 151 0/116

48 NIGRElLi Mauro 151 0/116

49 NOTARARIGO Liborio 151 0/116

50 PIGNATO Gaetano 151 0/116

51 PIRRELlO Giuseppe 151 0/116

Pagina l



N. Dipendente GIORNATE AREA E PARAMETRO

52 PIRRELLO Luiai 151 D/116
53 PLACENTI Ferruccia 151 D/116
54 RAELE Nicolò 151 D/116
55 SANFILIPPO Cataldo 151 D/116
56 SANFILIPPO Lorenzo 151 D/116
57 SANGIULIANO Filippo 151 D/116
58 SAVOCA Rosario 151 D/116
59 SPINELLI Santo 151 D/116
60 STRANO Stellario Antonino 151 D/116
61 TURCO Biaaio 151 D/116
62 VICINO Carmelo 151 D/116
63 VICINO Aurelia 151 D/107
64 BARBERA Salvatore 101 D/116
65 BARBERA Sebastiana 101 D/116
66 POTENZA Salvatore 101 D/116
67 RASPANTI Roberto 101 D/116
68 DI FRANCO Salvatore 51 D/116
69 SCARDINO Antonino 51 D/116
70 LA PAGLIA Maria Catena 51 D/116
71 GUERRERI Antonio 51 D/107
72 MAZZOLA Orazio 51 D/107
73 MONTAGNO Salvatore. 51 D/116
74 MUSARRA 5ebastiana • 51 D/116
75 TROVATOSalvatore. 51 D/i16

N.B.: • lavaratori distaccati presso il C.B.9 - Catania da parecchi anni

Pagina 2



CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Elenco oro rientranti nelle GG.OO di cui alla loR. 4/2006 e s.m.i.

DA AWIARE AL 6.06.2018

N. Dipendente GIORNATE AREA E PARAMETRO

1 GUSMANO Armando 151 C/118

2 AMORUSO Francesco 151 D/116

3 AZZOLINA Carmelo 151 D/116

4 BONAIUTO Vincenzo 151 D/116

5 BUZZANGA Michele 151 D/116

6 CAPUANO Gaetano 151 D/116

7 CASTELLO Giuseooe 151 D/116

8 LA PAGLIA Santo 151 D/116

9 MANUELE Salvatore Giuseooe 151 D/116

10 MINGARI FAWENTO Salvatore 151 D/116

11 SALERNO Dieoo 151 D/116

12 SCARDULLO Anaelo 151 D/116

13 VALENTI Michele 151 D/116

14 VENEZIA Pietro 151 D/116

15 CALANDRA SCIALOCOMO Giuseooe 151 D/107

16 MUSUMECI Andrea 151 D/107

17 STRANO Gianfranca 151 D/107

18 BANNO' lonazio 101 D/116

19 LA DELFA Salvatore 101 D/116

20 LOMBARDO Giuseooe 101 D/116

21 CANTALI Caloaero 51 D/107

Pagina l


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

